
AM\793595LV.doc PE429.630v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2009/2133(INI)

16.10.2009

GROZĪJUMI Nr.
1 - 45

Atzinuma projekts
Annemie Neyts-Uyttebroeck
(PE428.281v01-00)

par Eiropas Ārējās darbības dienesta izveides institucionālajiem aspektiem
(2009/2133(INI))



PE429.630v02-00 2/27 AM\793595LV.doc

LV

AM_Com_NonLegOpinion



AM\793595LV.doc 3/27 PE429.630v02-00

LV

Grozījums Nr. 1
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Atzinuma projekts
1. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

1. atgādina, ka pēdējo desmit gadu laikā 
Eiropas Savienības nozīme pasaules līmenī 
ir palielinājusies un ir vajadzīga jauna 
pieeja, lai ES varētu īstenot kopīgu rīcību 
un saskaņoti, konsekventi un efektīvi 
risināt pasaules līmeņa problēmas;

1. atgādina, ka pēdējo desmit gadu laikā 
Eiropas Savienības nozīme pasaules līmenī 
ir palielinājusies un ir vajadzīga jauna 
pieeja, lai ES varētu ieņemt vienotu 
nostāju starptautiskajā līmenī un īstenot 
kopīgu rīcību, saskaņoti, konsekventi un 
efektīvi risināt pasaules un reģionāla
līmeņa problēmas, kā arī veicināt 
cilvēktiesības un cilvēku drošību, miera 
veidošanu un stabilas un demokrātiskas 
kaimiņattiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a uzsver, ka Eiropas Ārējās darbības 
dienesta (EĀDD) izveides apspriešana 
Parlamenta Ārlietu komitejā bija 
organizēta ļoti īsā laikā; tāpēc prasa, lai 
Konstitucionālo jautājumu komiteja kā 
atbildīgā komiteja aicina Komisiju 
pagarināt EĀDD izveides izskatīšanai un 
apspriešanai atvēlēto laiku, tādējādi ļaujot 
Parlamentam pienācīgi sniegt atzinumu 
par šo jauno dienestu un par to, kā 
Komisijai tas jāveido;

Or. en



PE429.630v02-00 4/27 AM\793595LV.doc

LV

Grozījums Nr. 3
Marielle De Sarnez

Atzinuma projekts
1.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

1.a atgādina, ka kopš 2000. gada Eiropas 
Savienība ir apņēmusies izveidot 
starptautiskus miera uzturēšanas spēkus, 
kurus veido civilpersonas un kuru 
uzdevums ir piedalīties krīžu vadībā un 
konfliktu novēršanā trešās valstīs; piekrīt, 
ka Savienībai ir tieši jāpiedalās konfliktu 
novēršanā un miera veidošanā pēc 
konflikta beigām, nodrošinot miera 
uzturētājiem atbilstīgās prasmes un 
pietiekamas iemaņas, lai varētu novērst 
civilās un humanitārās krīzes;

Or. fr

Grozījums Nr. 4
Tomasz Piotr Poręba

Atzinuma projekts
2. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

2. atzinīgi vērtē Īrijas referenduma 
rezultātus, kas nodrošina iespēju pabeigt
Lisabonas līguma ratifikācijas procedūru 
un izveidot jaunu institucionālo struktūru, 
kurā ir pastāvīgs Eiropadomes 
priekšsēdētājs, kas nodrošinās ES ārējo 
pārstāvību jautājumos, kuri attiecas uz tās 
kopējo ārpolitiku un drošības politiku 
(KĀDP), kā arī ir jauns amats —
Savienības augstais pārstāvis ārlietās un 
drošības politikas jautājumos, kurš ieņems 
arī Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amatu; norāda, ka Padome 

2. atzīmē, ka Lisabonas līgums paredz
izveidot jaunu institucionālo struktūru, 
kurā ir pastāvīgs Eiropadomes 
priekšsēdētājs, kas nodrošinās ES ārējo 
pārstāvību jautājumos, kuri attiecas uz tās 
kopējo ārpolitiku un drošības politiku 
(KĀDP), kā arī ir jauns amats —
Savienības augstais pārstāvis ārlietās un 
drošības politikas jautājumos, kurš ieņems 
arī Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieka amatu; norāda, ka Padome 
pilnvaros augsto pārstāvi īstenot 
Savienības KĀDP un ierosināt 



AM\793595LV.doc 5/27 PE429.630v02-00

LV

pilnvaros augsto pārstāvi īstenot 
Savienības KĀDP un ierosināt 
priekšlikumus minētās politikas attīstīšanai 
un ka Padome un augstais pārstāvis 
nodrošinās Savienības ārējās darbības 
vienotību, konsekvenci un efektivitāti; 
atgādina, ka Eiropas Ārējās darbības 
dienests (EĀDD) palīdzēs augstajam 
pārstāvim īstenot viņa pilnvaras;

priekšlikumus minētās politikas attīstīšanai 
un ka Padome un augstais pārstāvis 
nodrošinās Savienības ārējās darbības 
vienotību, konsekvenci un efektivitāti; 
atgādina, ka Eiropas Ārējās darbības 
dienests (EĀDD) palīdzēs augstajam 
pārstāvim īstenot viņa pilnvaras;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Franziska Katharina Brantner, Indrek Tarand

Atzinuma projekts
3. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

3. uzsver, ka Eiropas Parlaments ir 
pastāvīgi aicinājis izveidot kopīgu Eiropas 
diplomātisko dienestu, kas atbilstu 
Savienības starptautiskajai lomai un kas 
palielinās Savienības pamanāmību un tās 
spēju efektīvi rīkoties starptautiskā 
mērogā; aicina Padomi, Komisiju un 
dalībvalstis izmantot EĀDD izveides 
sniegto iespēju palielināt ārpolitikas 
saskaņotību, konsekvenci un efektivitāti;

3. uzsver, ka Eiropas Parlaments ir 
pastāvīgi aicinājis izveidot kopīgu Eiropas 
diplomātisko dienestu, kas atbilstu 
Savienības starptautiskajai lomai, labāk 
izmantotu esošos resursus un novērstu 
tradicionālo dalījumu starp ārpolitiku, 
attīstību un aizsardzību, lai veicinātu 
transversālu pieeju, un kas palielinās 
Savienības pamanāmību un tās spēju 
efektīvi rīkoties starptautiskā mērogā 
saskaņā ar ES pamatvērtībām un 
principiem, kuri attiecībā uz Savienības 
ārējo darbību ir noteikti saskaņā ar 
21. pantu Līgumā par Eiropas Savienību 
Lisabonas līguma redakcijā; aicina 
Padomi, Komisiju un dalībvalstis izmantot 
EĀDD izveides sniegto iespēju palielināt 
ārpolitikas saskaņotību, konsekvenci un 
efektivitāti;

Or. en



PE429.630v02-00 6/27 AM\793595LV.doc

LV

Grozījums Nr. 6
Anneli Jäätteenmäki

Atzinuma projekts
3.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

3.a norāda, ka dzimumu līdztiesības 
princips nosaka, ka sieviešu un vīriešu 
vienlīdzīga pārstāvība sabiedriskajā dzīvē 
jāievēro arī iecelšanas procedūrā attiecībā 
uz augstākajiem politiskajiem amatiem 
Eiropas Savienībā, piemēram, ieceļot 
amatā pastāvīgo Eiropadomes 
priekšsēdētāju un Savienības augsto 
pārstāvi ārlietās un drošības politikas 
jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Kinga Gál, György Schöpflin

Atzinuma projekts
4. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

4. ņemot vērā, ka EĀDD izveide tiks 
apspriesta ar Eiropas Parlamentu un tā 
ietekmēs budžetu, uzskata, ka savlaicīgs un 
nozīmīgs dialogs ar Parlamentu ir svarīgs, 
lai efektīvi sāktu EĀDD darbību un 
nodrošinātu tam vajadzīgo finanšu resursu 
saņemšanu;

4. ņemot vērā, ka EĀDD izveide tiks 
apspriesta ar Eiropas Parlamentu un tā 
ietekmēs budžetu, uzskata, ka savlaicīgs un 
nozīmīgs dialogs ar Parlamentu ir svarīgs, 
lai efektīvi sāktu EĀDD darbību un 
nodrošinātu tam vajadzīgo finanšu resursu 
saņemšanu no Kopienas budžeta, kā to 
paredz visas nepieciešamās vienošanās, 
un tādējādi nodrošinātu, ka EĀDD spēj 
finansiāli darboties kā sui generis 
struktūra;

Or. en



AM\793595LV.doc 7/27 PE429.630v02-00

LV

Grozījums Nr. 8
Marielle De Sarnez

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a atgādina, ka Eiropas Ārējās darbības 
dienesta darbības pilnvaras un atbildība, 
kā arī gan cilvēkresursi, gan materiālie 
līdzekļi ir skaidri jādefinē un jāfinansē, 
izmantojot koplēmumu ar Eiropas 
Parlamentu; 

Or. fr

Grozījums Nr. 9
Cristian Dan Preda

Atzinuma projekts
4.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

4.a uzskata, ka EĀDD budžets regulāri 
jāiekļauj daudzgadu finanšu shēmā un ka 
tas jāveido, ņemot vērā ES ārējās darbības 
vidēja termiņa un ilgtermiņa prioritātes;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Elmar Brok

Atzinuma projekts
5. punkts – a apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

a) EĀDD ir jāizveido, ievērojot Komisijas 
administratīvo un budžeta kompetenci; 
vienlaicīgi šim dienestam ir nevainojami 
jāpilda savas Līgumā noteiktās pilnvaras 
palīdzēt augstajam pārstāvim Padomes 

a) EĀDD nav jābūt patstāvīgam 
dienestam, bet tas ir jāizveido, ievērojot 
Komisijas administratīvo un budžeta 
kompetenci; vienlaicīgi šim dienestam ir 
nevainojami jāpilda savas Līgumā 



PE429.630v02-00 8/27 AM\793595LV.doc

LV

vārdā īstenot Savienības kopējo ārpolitiku 
un drošības politiku;

noteiktās pilnvaras palīdzēt augstajam 
pārstāvim Padomes vārdā īstenot 
Savienības kopējo ārpolitiku un drošības 
politiku, kā arī jāturpina Komisijas ārējā 
darbība;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
5. punkts – a apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

a) EĀDD ir jāizveido, ievērojot Komisijas 
administratīvo un budžeta kompetenci; 
vienlaicīgi šim dienestam ir nevainojami 
jāpilda savas Līgumā noteiktās pilnvaras 
palīdzēt augstajam pārstāvim Padomes 
vārdā īstenot Savienības kopējo ārpolitiku 
un drošības politiku;

a) EĀDD ir jāizveido, ievērojot Komisijas 
administratīvo un budžeta kompetenci; 
vienlaicīgi šim dienestam ir nevainojami 
jāpilda savas Līgumā noteiktās pilnvaras 
palīdzēt priekšsēdētāja vietniekam /
augstajam pārstāvim īstenot Savienības 
kopējo ārpolitiku un drošības politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
5. punkts – aa apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

aa) EĀDD institucionālajā sistēmā ir 
jāiekļauj dzimumu līdztiesības koncepcija, 
kas pienācīgi atspoguļo Savienības 
saistības attiecībā uz integrēto pieeju 
dzimumu līdztiesībai; turklāt EĀDD 
struktūrai un darba metodēm jāpalielina 
lēmumu pieņemšanas un ES programmu, 
projektu un politikas virzienu īstenošanas 
dekoncentralizācija un decentralizācija, 
kā arī jānodrošina, ka jauno EĀDD 
vēstniecību vadītāji darbojas kā galvenie 



AM\793595LV.doc 9/27 PE429.630v02-00

LV

rezidējošie koordinatori visās ārpolitikas 
jomās attiecīgajā valstī, tostarp jomās, ko 
pārvalda īpašie pārstāvji un Eiropas 
drošības un aizsardzības politikas (EDAP) 
misijas;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Richard Howitt

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas 
jomām, kas pašlaik ir Komisijas Ārējo 
attiecību ģenerāldirektorāta kompetencē; 
turklāt augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā 
palīdzība kopā veido ievērojamu ES 
vispārējās ārpolitikas daļu; attīstības 
politikas iekļaušana jaunā dienesta 
kompetencē ir pamatota;

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP); 
tam jānodarbojas arī ar Eiropas 
kaimiņattiecību politiku un tiem Kopienas 
politikas virzieniem par cilvēktiesībām, 
drošību un konfliktu novēršanu, kuri 
pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; Eiropas 
Ārējās darbības dienestam ir nepieciešami 
biroji dažādās ģeogrāfiskās vietās, kas 
aptver visu pasauli; turklāt augstajam 
pārstāvim ir jāsniedz visaptverošs 
priekšlikums par to, kā jaunajā 
institucionālajā struktūrā organizēs citas 
nozīmīgākās politikas jomas, kas saistītas 
ar ārējo darbību; tomēr tādām jomām kā 
paplašināšanās, attīstība un tirdzniecība ir 
jāsaglabā sava atsevišķā identitāte un 
mērķi Eiropas Komisijā; attīstības 
politikas plānošanas un īstenošanas jomā 
pamatota ir dubultatbildības saglabāšana, 
uzticot to vienai personai — attīstības 
komisāram, taču kopējas paraksta tiesības 
attiecībā uz plānošanu piešķirot arī 
augstajam pārstāvim; 

Or. en



PE429.630v02-00 10/27 AM\793595LV.doc

LV

Grozījums Nr. 14
Vincent Peillon, Véronique De Keyser

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu; attīstības politikas 
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota;

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim kopā ar attiecīgajiem 
Komisijas locekļiem ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu, taču ir jāsaglabā šo jomu 
autonomija un tāpēc tās nevajadzētu 
iekļaut jaunā dienesta kompetencē;

Or. fr

Grozījums Nr. 15
María Paloma Muñiz De Urquiza

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 



AM\793595LV.doc 11/27 PE429.630v02-00

LV

kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu; attīstības politikas 
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota;

kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu, taču jāsaglabā zināma 
autonomijas pakāpe, kas atspoguļo 
attīstības, tirdzniecības un humānās 
palīdzības politikas jomu īpašās iezīmes 
Savienības ārējās darbības sistēmā;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā 
palīdzība kopā veido ievērojamu ES 
vispārējās ārpolitikas daļu; attīstības 
politikas iekļaušana jaunā dienesta 
kompetencē ir pamatota;

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; attīstības 
politikas un humānās palīdzības
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota; ņemot vērā paplašināšanās un 
tirdzniecības īpašo raksturu, šīs jomas nav 
jāiekļauj EĀDD kompetencē;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Kinga Gál, György Schöpflin

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 



PE429.630v02-00 12/27 AM\793595LV.doc

LV

drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu; attīstības politikas 
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota;

drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
cilvēktiesības, energoapgādes drošība, 
klimata pārmaiņas, tirdzniecība, attīstība 
un humānā palīdzība kopā veido 
ievērojamu ES vispārējās ārpolitikas daļu; 
lai ar institucionālo struktūru 
nodrošinātu vienotu kopējo ārpolitiku,
attīstības politikas un paplašināšanās 
politikas iekļaušana, ja vajadzīgs, jaunā 
dienesta darbības sfērā ir pamatota;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu; attīstības politikas 
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota;

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; krīžu vadība un 
miera veidošana, paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība, vide, enerģētika un 
humānā palīdzība kopā veido ievērojamu 
ES vispārējās ārpolitikas daļu; 

Or. en



AM\793595LV.doc 13/27 PE429.630v02-00

LV

Grozījums Nr. 19
Thijs Berman, Emine Bozkurt

Atzinuma projekts
5. punkts – b apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu; attīstības politikas 
iekļaušana jaunā dienesta kompetencē ir 
pamatota;

b) EĀDD ir atbildīgs par KĀDP un Kopējo 
drošības un aizsardzības politiku (KDAP), 
kā arī par uzdevumiem un politikas jomām, 
kas pašlaik ir Komisijas Ārējo attiecību 
ģenerāldirektorāta kompetencē; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par to, kā 
jaunajā institucionālajā struktūrā organizēs 
citas nozīmīgākās politikas jomas, kas 
saistītas ar ārējo darbību; paplašināšanās, 
tirdzniecība, attīstība un humānā palīdzība 
kopā veido ievērojamu ES vispārējās 
ārpolitikas daļu;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Heidi Hautala, Barbara Lochbihler, Nicole Kiil-Nielsen, Frieda Brepoels

Atzinuma projekts
5. punkts – ba apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

ba) Eiropas Ārējās darbības dienestam ir 
jāgarantē Pamattiesību hartas pilnīga 
piemērošana visos Savienības ārējās 
darbības aspektos saskaņā ar Lisabonas 
līguma jēgu un mērķi; tajā pašā laikā 
uzskata — EĀDD nodrošinās, ka 
cilvēktiesību ievērošana un veicināšana ir 
dažādo Savienības ārpolitikas jomu 
pamats, kā paredzēts 2., 3. un 21. pantā 
tajā Līguma par Eiropas Savienību 



PE429.630v02-00 14/27 AM\793595LV.doc

LV

redakcijā, kas izriet no Lisabonas līguma; 
uzsver, ka EĀDD ir atbildīgs par to, lai 
garantētu savas ārējās darbības un citu 
savu politikas jomu saskanību atbilstīgi 
21. panta 3. punktam;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Sabine Lösing

Atzinuma projekts
5. punkts – c apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā, pat 
ja militārajam un civilajam personālam, 
iespējams, ir vajadzīga atšķirīga vadības 
un organizatoriskā struktūra; EĀDD 
locekļu izlūkdatu analīzes apmaiņa ir ļoti 
nozīmīga, lai palīdzētu augstajam 
pārstāvim pildīt savas pilnvaras attiecībā 
uz Savienības ārpolitikas saskaņotu, 
konsekventu un efektīvu īstenošanu;

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā nav
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Tomasz Piotr Poręba

Atzinuma projekts
5. punkts – c apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā, pat 
ja militārajam un civilajam personālam, 
iespējams, ir vajadzīga atšķirīga vadības 
un organizatoriskā struktūra; EĀDD 

c) EĀDD locekļu izlūkdatu analīzes 
apmaiņa ir ļoti nozīmīga, lai palīdzētu 
augstajam pārstāvim pildīt savas pilnvaras 
attiecībā uz Savienības saskaņotas, 
konsekventas un efektīvas ārpolitikas 
īstenošanu;



AM\793595LV.doc 15/27 PE429.630v02-00

LV

locekļu izlūkdatu analīzes apmaiņa ir ļoti 
nozīmīga, lai palīdzētu augstajam 
pārstāvim pildīt savas pilnvaras attiecībā uz 
Savienības ārpolitikas saskaņotu, 
konsekventu un efektīvu īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – c apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā, pat 
ja militārajam un civilajam personālam, 
iespējams, ir vajadzīga atšķirīga vadības 
un organizatoriskā struktūra; EĀDD 
locekļu izlūkdatu analīzes apmaiņa ir ļoti 
nozīmīga, lai palīdzētu augstajam 
pārstāvim pildīt savas pilnvaras attiecībā 
uz Savienības ārpolitikas saskaņotu, 
konsekventu un efektīvu īstenošanu;

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj īpašas nodaļas sadarbībai ar 
militārām un civilām krīžu vadības 
vienībām, kas ir Padomes Sekretariātā, 
saglabājot abām vienībām nepieciešamo 
institucionālo un vadības struktūru;
Eiropas Ārējās darbības dienestam ar tā 
attiecīgo nodaļu starpniecību jābūt 
pastāvīgi pieejamam, lai Parlamenta 
attiecīgās komitejas un apakškomitejas 
varētu sazināties un apspriesties; turklāt 
augstajam pārstāvim ir jāsniedz 
visaptverošs priekšlikums par EĀDD 
veiktspējas palielināšanu attiecībā uz 
izlūkdatu pārvaldību, analīzi un apmaiņu 
šā dienesta iekšienē; tas ir būtisks faktors, 
lai īstenotu saskaņotu, konsekventu un 
efektīvu Savienības ārpolitiku;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
5. punkts – c apakšpunkts



PE429.630v02-00 16/27 AM\793595LV.doc

LV

Atzinuma projekts Grozījums

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā, pat 
ja militārajam un civilajam personālam, 
iespējams, ir vajadzīga atšķirīga vadības un 
organizatoriskā struktūra; EĀDD locekļu 
izlūkdatu analīzes apmaiņa ir ļoti 
nozīmīga, lai palīdzētu augstajam 
pārstāvim pildīt savas pilnvaras attiecībā uz 
Savienības ārpolitikas saskaņotu, 
konsekventu un efektīvu īstenošanu;

c) Eiropas Ārējās darbības dienestā ir 
jāiekļauj militārās un civilās krīžu vadības 
vienības, kas ir Padomes Sekretariātā, pat 
ja militārajam un civilajam personālam, 
iespējams, ir vajadzīga atšķirīga vadības un 
organizatoriskā struktūra; tajā jāiekļauj arī 
miera veidošanas un krīžu vadības 
nodaļa; iespēja izmantot Situāciju 
izvērtēšanas centru (SitCen), kā arī ES 
dalībvalstu un EĀDD locekļu izlūkdatu 
analīzes apmaiņa ir ļoti nozīmīga, lai 
palīdzētu augstajam pārstāvim pildīt savas 
pilnvaras attiecībā uz Savienības 
saskaņotas, konsekventas un efektīvas 
ārpolitikas īstenošanu; 

Or. en

Grozījums Nr. 25
Marielle De Sarnez

Atzinuma projekts
5. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

ca) šā dienesta pienākums ir dot iespēju 
izveidot Eiropas cilvilās aizsardzības 
rezerves spēkus, kuru sastāvā būtu visu 
valstu vienības, kas apmācītas darboties 
kopīgi, lai efektīvāk reaģētu uz plaša 
mēroga katastrofām (meža ugunsgrēki vai 
plūdi, taču arī masu iznīcināšanas ieroču 
izmantošana terorisma nolūkos vai ar 
tehnoloģijām saistīti draudi), un, ja 
vajadzīgs, lai tās noderētu Eiropas 
palīdzības sniegšanai lielu katastrofu 
gadījumos citur pasaulē; šīs palīdzības 
iesaistīšana varētu būt spēcīgs politisks 
akts, radot tēlu „Sargājošā Eiropa”;

Or. fr



AM\793595LV.doc 17/27 PE429.630v02-00

LV

Grozījums Nr. 26
Richard Howitt

Atzinuma projekts
5. punkts – d apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

d) augstajam pārstāvim ir jāpievērš īpaša 
uzmanība jautājumiem, kas saistīti ar 
pieņemšanu darbā un personālu, jo EĀDD 
strādās Komisijas, Padomes un dalībvalstu
darbinieki; lai EĀDD kļūtu par 
profesionālu diplomātisko dienestu, tam 
būs vajadzīgi atbilstoši līdzekļi un tā 
personāls būs jāpieņem darbā, pamatojoties 
uz nopelniem un ievērojot pienācīgas 
atlases procedūras un atbilstošu 
ģeogrāfisko līdzsvaru;

d) augstajam pārstāvim ir jāpievērš īpaša 
uzmanība jautājumiem, kas saistīti ar 
pieņemšanu darbā un personālu, un EĀDD 
ir jāveido, pieņemot darbā jauno 
personālu vienlīdzīgi gan no Komisijas, 
gan Padomes, gan dalībvalstu kopuma; lai 
EĀDD kļūtu par profesionālu diplomātisko 
dienestu, tam būs vajadzīgi atbilstoši 
līdzekļi un tā personāls būs jāpieņem 
darbā, pamatojoties uz nopelniem un 
ievērojot pienācīgas atlases procedūras un 
atbilstošu ģeogrāfisko līdzsvaru;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Maria Eleni Koppa

Atzinuma projekts
5. punkts – d apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

d) augstajam pārstāvim ir jāpievērš īpaša 
uzmanība jautājumiem, kas saistīti ar 
pieņemšanu darbā un personālu, jo EĀDD 
strādās Komisijas, Padomes un dalībvalstu 
darbinieki; lai EĀDD kļūtu par 
profesionālu diplomātisko dienestu, tam 
būs vajadzīgi atbilstoši līdzekļi un tā 
personāls būs jāpieņem darbā, pamatojoties 
uz nopelniem un ievērojot pienācīgas
atlases procedūras un atbilstošu
ģeogrāfisko līdzsvaru;

d) augstajam pārstāvim ir jāpievērš īpaša 
uzmanība jautājumiem, kas saistīti ar 
pieņemšanu darbā un personālu, jo EĀDD 
strādās Komisijas, Padomes un dalībvalstu 
darbinieki; lai EĀDD kļūtu par 
profesionālu diplomātisko dienestu, tam 
būs vajadzīgi atbilstoši līdzekļi un tā 
personāls būs jāpieņem darbā, pamatojoties 
uz nopelniem un ievērojot pārredzamu un 
objektīvu atlases procedūru un 
proporcionālu ģeogrāfisko pārstāvību;

Or. en



PE429.630v02-00 18/27 AM\793595LV.doc

LV

Grozījums Nr. 28
Franziska Katharina Brantner

Atzinuma projekts
5. punkts – f apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

f) biedriskuma veidošana, izmantojot 
kopīgas mācības un profesionālo pilnveidi, 
ir nozīmīga, lai sasniegtu EĀDD galveno 
mērķi — izveidot integrētas diplomātijas 
tīklu, kas ietver gan valsts, gan Eiropas 
diplomātijas līmeņus; lai radītu kopīgu 
Eiropas diplomātisko kultūru ES 
starptautiskajās attiecībās, vajadzēs 
kopīgas mācību programmas un kopīgu 
diplomātisko mācību programmu; 
pašreizējos mācību pasākumus un 
diplomātisko mācību centru tīklus būtu 
lietderīgi apvienot Eiropas Diplomātijas
akadēmijā;

f) biedriskuma veidošana, izmantojot 
kopīgas mācības un profesionālo pilnveidi, 
ir nozīmīga, lai sasniegtu EĀDD galveno 
mērķi — izveidot integrētas diplomātijas 
tīklu, kas ietver gan valsts, gan Eiropas 
diplomātijas līmeņus, EDAP, civilās krīžu 
vadības un konfliktu novēršanas 
ekspertus; lai radītu kopīgu Eiropas 
diplomātisko kultūru ES starptautiskajās 
attiecībās, vajadzēs kopīgas mācību 
programmas un kopīgu diplomātisko 
mācību programmu; pašreizējos mācību 
pasākumus un diplomātisko mācību centru 
tīklus būtu lietderīgi apvienot Eiropas 
Ārējās darbības akadēmijā, kas ietvers 
esošās mācību struktūras, piemēram, 
Aizsardzības koledžu, un nodrošinās 
visaptverošas mācības EĀDD un EDAP 
misiju ES personālam;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Ernst Strasser

Atzinuma projekts
5. punkts – f apakšpunkts

Atzinuma projekts Grozījums

f) biedriskuma veidošana, izmantojot 
kopīgas mācības un profesionālo pilnveidi, 
ir nozīmīga, lai sasniegtu EĀDD galveno 
mērķi — izveidot integrētas diplomātijas 
tīklu, kas ietver gan valsts, gan Eiropas 
diplomātijas līmeņus; lai radītu kopīgu 

f) biedriskuma veidošana, izmantojot 
kopīgas mācības un profesionālo pilnveidi, 
ir nozīmīga, lai sasniegtu EĀDD galveno 
mērķi — izveidot integrētas diplomātijas 
tīklu, kas ietver gan valsts, gan Eiropas 
diplomātijas līmeņus; lai radītu kopīgu 



AM\793595LV.doc 19/27 PE429.630v02-00

LV

Eiropas diplomātisko kultūru ES 
starptautiskajās attiecībās, vajadzēs 
kopīgas mācību programmas un kopīgu 
diplomātisko mācību programmu; 
pašreizējos mācību pasākumus un 
diplomātisko mācību centru tīklus būtu 
lietderīgi apvienot Eiropas Diplomātijas 
akadēmijā;

Eiropas diplomātisko kultūru ES 
starptautiskajās attiecībās, vajadzēs 
kopīgas mācību programmas un kopīgu 
diplomātisko mācību programmu; 
pašreizējos mācību pasākumus un 
diplomātisko mācību centru tīklus būtu 
lietderīgi uzlabot. Tos varētu arī apvienot 
Eiropas Diplomātijas akadēmijā, kuras 
pamatā būtu arī attiecīgas dalībvalstu 
iestādes; 

Or. en

Grozījums Nr. 30
Norica Nicolai

Atzinuma projekts
5. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

fa) turklāt Eiropas Ārējās darbības 
dienestam jāpalīdz koordinēt augstā 
pārstāvja, Eiropadomes priekšsēdētāja, 
Komisijas priekšsēdētāja un rotējošās 
prezidentvalsts valsts vai valdības vadītāju 
biroju darbs, lai vienoti un saskaņoti 
reaģētu uz jebkuru iespējamu ārlietu 
situāciju; ņemot vērā Eiropas Parlamenta 
nostāju, jāveido pastāvīga koordinācija, 
tajā iesaistot Parlamenta priekšsēdētāju, 
komitejas un delegācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Hans-Gert Pöttering

Atzinuma projekts
5. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

fa) Eiropas Ārējās darbības dienestam 



PE429.630v02-00 20/27 AM\793595LV.doc

LV

jānodrošina, ka Eiropas Parlamentam ir 
kontaktpersonas ES delegācijās; tas 
garantē sadarbību ar Eiropas 
Parlamentu, piemēram, lai uzturētu 
attiecības ar parlamentiem trešās valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Frieda Brepoels

Atzinuma projekts
6. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

6. lai arī Eiropas Savienības delegācijas 
būs neatņemama EĀDD daļa un tām ir 
jāpilda augstā pārstāvja norādījumi un 
jābūt viņa uzraudzībā, savukārt 
administratīvā ziņā šīm delegācijām ir 
jābūt Komisijas struktūrā, pieprasa, lai 
nākamais augstais pārstāvis apņemas 
informēt Parlamenta Ārlietu komiteju par 
personām, kuras viņš ieceļ atbildīgos 
amatos EĀDD, un piekrist, ka komiteja, ja 
uzskata par vajadzīgu, rīko kandidātu 
uzklausīšanu; turklāt pieprasa, lai nākamais 
augstais pārstāvis apņemas atkārtoti 
pārrunāt ar Eiropas Parlamentu pašreizējo 
Iestāžu nolīgumu, jo īpaši saistībā ar 
piekļuvi konfidenciālai informācijai un 
citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestāžu 
sekmīgu sadarbību;

6. lai arī Eiropas Savienības delegācijas 
būs neatņemama EĀDD daļa un tām ir 
jāpilda augstā pārstāvja norādījumi un 
jābūt viņa uzraudzībā, savukārt 
administratīvā ziņā šīm delegācijām ir 
jābūt Komisijas struktūrā, pieprasa, lai 
nākamais augstais pārstāvis apņemas 
informēt Parlamenta Ārlietu komiteju un 
Attīstības komiteju par personām, kuras 
viņš ieceļ atbildīgos amatos EĀDD, un 
piekrist, ka komiteja, ja uzskata par 
vajadzīgu, rīko kandidātu uzklausīšanu; 
turklāt pieprasa, lai nākamais augstais 
pārstāvis apņemas atkārtoti pārrunāt ar 
Eiropas Parlamentu pašreizējo Iestāžu 
nolīgumu, jo īpaši saistībā ar piekļuvi 
konfidenciālai informācijai un citiem 
jautājumiem, kas attiecas uz iestāžu 
sekmīgu sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Thijs Berman

Atzinuma projekts
6. punkts



AM\793595LV.doc 21/27 PE429.630v02-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

6. lai arī Eiropas Savienības delegācijas 
būs neatņemama EĀDD daļa un tām ir 
jāpilda augstā pārstāvja norādījumi un 
jābūt viņa uzraudzībā, savukārt 
administratīvā ziņā šīm delegācijām ir 
jābūt Komisijas struktūrā, pieprasa, lai 
nākamais augstais pārstāvis apņemas 
informēt Parlamenta Ārlietu komiteju par 
personām, kuras viņš ieceļ atbildīgos 
amatos EĀDD, un piekrist, ka komiteja, ja 
uzskata par vajadzīgu, rīko kandidātu 
uzklausīšanu; turklāt pieprasa, lai nākamais 
augstais pārstāvis apņemas atkārtoti 
pārrunāt ar Eiropas Parlamentu pašreizējo 
Iestāžu nolīgumu, jo īpaši saistībā ar 
piekļuvi konfidenciālai informācijai un 
citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestāžu 
sekmīgu sadarbību;

6. lai arī Eiropas Savienības delegācijas 
būs neatņemama EĀDD daļa un tām ir 
jāpilda augstā pārstāvja norādījumi un 
jābūt viņa uzraudzībā, savukārt 
administratīvā ziņā šīm delegācijām ir 
jābūt Komisijas struktūrā, pieprasa, lai 
nākamais augstais pārstāvis apņemas 
informēt Parlamenta Ārlietu komiteju un 
Parlamenta Attīstības komiteju par 
personām, kuras viņš ieceļ atbildīgos 
amatos EĀDD, un piekrist, ka komiteja, ja 
uzskata par vajadzīgu, rīko kandidātu 
uzklausīšanu; turklāt pieprasa, lai nākamais 
augstais pārstāvis apņemas atkārtoti 
pārrunāt ar Eiropas Parlamentu pašreizējo 
Iestāžu nolīgumu, jo īpaši saistībā ar 
piekļuvi konfidenciālai informācijai un 
citiem jautājumiem, kas attiecas uz iestāžu 
sekmīgu sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Tomasz Piotr Poręba

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi 
efektivitātes ziņā, jo paredzētā ES 
delegācija daudzos gadījumos varētu 
pārņemt konsulāro dienestu funkcijas un 
risināt jautājumus saistībā ar Šengenas 
vīzām;

7. norāda, ka ES delegācijas trešās valstīs 
papildinās dalībvalstu esošo diplomātisko
pārstāvniecību darbu;

Or. en



PE429.630v02-00 22/27 AM\793595LV.doc

LV

Grozījums Nr. 35
Elmar Brok

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām;

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija varētu 
pakāpeniski, ja vajadzīgs, pārņemt 
konsulāro dienestu funkcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Anna Ibrisagic

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām;

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija varētu 
pakāpeniski, ja vajadzīgs, pārņemt 
konsulāro dienestu funkcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Maria Eleni Koppa

Atzinuma projekts
7. punkts



AM\793595LV.doc 23/27 PE429.630v02-00

LV

Atzinuma projekts Grozījums

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām;

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos un īpaši tad, ja nav valstu 
pārstāvniecību, varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Richard Howitt

Atzinuma projekts
7. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām;

7. norāda, ka, tā kā ES delegācijas trešās 
valstīs papildinās dalībvalstu esošo 
diplomātisko pārstāvniecību darbu, būs 
iespējami ilgtermiņa ieguvumi efektivitātes 
ziņā, jo paredzētā ES delegācija daudzos 
gadījumos varētu pārņemt konsulāro 
dienestu funkcijas un risināt jautājumus 
saistībā ar Šengenas vīzām, ja tas ir 
saskaņots ar dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Traian Ungureanu

Atzinuma projekts
7.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

7.a. uzsver, ka par topošā EĀDD prioritāti 



PE429.630v02-00 24/27 AM\793595LV.doc

LV

ir jānosaka stabilu un efektīvu ES 
delegāciju izveide valstīs, uz kurām 
attiecas Eiropas kaimiņattiecību politika, 
un it īpaši Eiropas valstīs, lai dotu iespēju 
Eiropas Savienībai tālāk attīstīt un 
stiprināt priviliģētās attiecības ar šīm 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Elmar Brok

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis un 
nākamo augsto pārstāvi paust 
nepārprotamu apņemšanos īstenot 
visaptverošu un mērķtiecīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD, jo pakāpeniska un pa 
posmiem īstenota pieeja varētu radīt 
nekonsekvenci un līdzekļu izšķērdēšanu;

8. aicina nākamo augsto pārstāvi un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieku, Komisiju un Padomi, iesaistot 
Eiropas Parlamentu, paust nepārprotamu 
apņemšanos pieņemt vienprātīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Andrey Kovatchev, Marian-Jean Marinescu, Cristian Dan Preda, Arnaud Danjean

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis un 
nākamo augsto pārstāvi paust 
nepārprotamu apņemšanos īstenot 
visaptverošu un mērķtiecīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD, jo pakāpeniska un pa 
posmiem īstenota pieeja varētu radīt 
nekonsekvenci un līdzekļu izšķērdēšanu;

8. aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis un 
nākamo augsto pārstāvi paust 
nepārprotamu apņemšanos īstenot 
visaptverošu un mērķtiecīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD; tā kā ar izveidi saistītās 
problēmas ir sarežģītas un lai nodrošinātu 
visu dalībvalstu taisnīgu pārstāvību 
Eiropas Ārējās darbības dienestā, ir 



AM\793595LV.doc 25/27 PE429.630v02-00

LV

jāīsteno pakāpeniska pieeja. Ir jāparedz 
klauzula par pārskatīšanu pieņemamā 
laikposmā;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Marielle De Sarnez

Atzinuma projekts
8. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

8. aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis un 
nākamo augsto pārstāvi paust 
nepārprotamu apņemšanos īstenot 
visaptverošu un mērķtiecīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD, jo pakāpeniska un pa 
posmiem īstenota pieeja varētu radīt 
nekonsekvenci un līdzekļu izšķērdēšanu;

8. aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis un 
nākamo augsto pārstāvi paust 
nepārprotamu apņemšanos īstenot 
visaptverošu un mērķtiecīgu plānu, lai 
izveidotu EĀDD, jo pakāpeniska un pa 
posmiem īstenota pieeja varētu radīt 
nekonsekvenci un līdzekļu izšķērdēšanu;
uzstāj, ka jānodrošina finanšu līdzekļu 
atbilstība EĀDD uzticētajiem uzdevumiem 
un saskaņotība ar tiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 43
Alexander Graf Lambsdorff

Atzinuma projekts
8.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

8.a iesaka sākt pilnveidot pašreizējās ES 
pārstāvniecības daudzpusējos forumos, 
piemēram, Padomes un Komisijas birojus 
Apvienoto Nāciju Organizācijā; iesaka 
izvērtēt iespēju izveidot ES delegācijas 
daudzpusējos forumos, kur šādu 
delegāciju nav un kur ES klātbūtne 
patiešām ir vajadzīga, piemēram, tādās 
organizācijās kā NATO un EDSO;



PE429.630v02-00 26/27 AM\793595LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 44
Kinga Gál, György Schöpflin

Atzinuma projekts
9. punkts

Atzinuma projekts Grozījums

9. atkārtoti pauž apņemšanos pilnībā 
īstenot savas budžeta pilnvaras saistībā ar 
minētajiem institucionālajiem 
jauninājumiem; uzsver, ka EĀDD 
finansējumam saskaņā ar Līgumiem ir 
jābūt pilnībā pakļautam budžeta 
lēmējinstitūcijas kontrolei.

9. atkārtoti pauž apņemšanos pilnībā 
īstenot savas budžeta pilnvaras saistībā ar 
minētajiem institucionālajiem 
jauninājumiem un aicina pārskatīt 
finanses pirms budžeta jaunā laikposma; 
uzsver, ka EĀDD finansējumam saskaņā ar 
Līgumiem ir jābūt pilnībā pakļautam 
budžeta lēmējinstitūcijas kontrolei.

Or. en

Grozījums Nr. 45
Diogo Feio, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Atzinuma projekts
9.a punkts (jauns)

Atzinuma projekts Grozījums

9.a aicina Komisiju, Padomi, dalībvalstis 
un nākamo augsto pārstāvi, it īpaši 
izstrādājot lingvistiskos noteikumus, ar 
kuriem saskaņā EĀDD jādarbojas, 
apsvērt stratēģisko nozīmi, kāda ir 
pasaulē visplašāk lietotajām Eiropas 
valodām kā būtiskam Eiropas „tautas 
diplomātijas” elementam.

Or. en



AM\793595LV.doc 27/27 PE429.630v02-00

LV


